[image: image1.jpg]

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

22 июня 2017 года                                                                               № 13 – 5
О конкурсе Курганской областной организации
Профсоюза детских рисунков «Я рисую Профсоюз»

В соответствии с п. 4 Программы «Молодые семьи» Курганской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ на 2017-2020 гг., а также с целью активизации, поддержки и стимулировании работы профсоюзных организаций по вовлечению молодежи в Профсоюз, Президиум областной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с июля по сентябрь 2017 года конкурс детских рисунков «Я рисую Профсоюз».

2. Утвердить Положение о конкурсе (Приложение).
3. Председателям профсоюзных организаций совестно с молодежными советами (комиссиями) организовать работу по проведению 1 этапа конкурса, направить конкурсные работы в обком Профсоюза (не более 3-х работ от одной ППО) в срок до 30 сентября 2017г.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на постоянную Комиссию по организационной работе обкома Профсоюза (председатель комиссии Кучина О.В.).

       Председательствующий                                                       С.М. Игнатова
Приложение к Постановлению

Президиума обкома

№ 13-5 от 22.06.2017г.

П О Л О Ж Е Н И Е
о конкурсе детских рисунков «Я рисую Профсоюз»
1. Общие положения
1.1. Конкурс детских рисунков «Я рисую Профсоюз» проводится среди профсоюзных организаций, входящих в структуру Курганской областной организации Профсоюза.
1.2. Руководство и организацию конкурса осуществляют комиссия обкома по организационной работе и областной Молодежный совет.

1.3. Итоги конкура подводятся на заседании президиума областной организации Профсоюза.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Цель конкурса -  активизация, поддержка и стимулирование работы профсоюзных организаций по вовлечению молодежи в Профсоюз, реализация Программы «Молодые семьи» Курганской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ на 2017-2020 гг.
2.2. Основные задачи конкурса:

· Культурное и творческое развитие молодых семей.
· Подготовка к празднованию 100-летия Профсоюза.
· Распространение информации о существовании Профсоюза до детей членов профсоюза средствами искусства, развитие творческих способностей у детей.
· Мотивация профсоюзного членства, повышение имиджа Профсоюза, как авторитетной и влиятельной организации.

3. Порядок и сроки проведения конкурса

3.1. В конкурсе принимают участие дети членов Профсоюза дошкольного и школьного возраста от 4 до 14 лет.
3.2. Конкурс проводится с июля по сентябрь 2017 года в два этапа:

· 1 этап проводят первичные профсоюзные организации. Срок проведения 1 этапа до 10 сентября 2017г.
· для участия во 2 этапе конкурса профсоюзные организации направляют конкурсные работы (не более 3-х работ от одной ППО) в срок до 30 сентября 2017г. в обком Профсоюза.
3.3. Критерии оценки: соответствие содержания представленной работы тематике конкурса, оригинальность замысла, качество и выразительность работы, соответствующие возрасту художественные знания.

3.3. На конкурс принимаются рисунки, выполненные в любой технике, без рамок или электронно в формате ipj (фото), разрешением 640х480 и выше). В случае пересылки не допускается свертывание и сгибание работ.
На каждом рисунке (с обратной стороны) должны быть данные об авторе: фамилия, имя ребенка, возраст, наименование профсоюзной организации, контактный телефон, название номинации.

Работы, присланные на электронный адрес, должны иметь сопроводительное письмо, с указанием информации о конкурсанте, номинации. Работы без указанной информации к участию в конкурсе не принимаются.

Работы, представленные на конкурс, не рецензируются и не возвращаются.

3.4. Номинации конкурса:

- Профсоюз в жизни моей семьи

- Моя мама (Мой папа) – профсоюзный лидер

- Как я провел лето

- Кем я хочу быть

- Я был на Первомае
3.5. Конкурсные работы направляются по адресу: г.Курган, ул. Красина, 53, оф. 43, 49 или электронно (E-mail: profsouz@acmetelecom.ru), КОО ПРГУ РФ.
3.6. Лучшие детские рисунки будут выставлены в областном комитете Профсоюза и размещены на сайте Курганской областной организации.
3.7. Организаторы конкурсы вправе вносить изменения и дополнения в данное положение.
4. Подведение итогов

4.1. Срок работы жюри конкурса с 1 по 10 октября 2017г.

4.2. Победители конкурса поощряются дипломами в номинациях в возрастных категориях:
- от 4 до 6 лет

- от 7 до 9 лет

- от 10 до 12 лет

и памятными подарками.

4.3. Профсоюзным организациям, принявшим участие в конкурсе, выражается Благодарность Президиума областной организации Профсоюза за участие в конкурсе.